
ARRÊTÉ N° DEJIC24_310323
06420230331360

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des
Pyrénées-Atlantiques,

Vu le Code Général de la Fonction Publique,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B et C
transmises par les collectivités et les établissements au Centre de Gestion dans le
ressort duquel ils se trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 46 déclarations

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté sera transmis au Préfet du Département des
Pyrénées-Atlantiques

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à PAU le 31 mars 2023

Monsieur Nicolas PATRIARCHE
Président du Centre de Gestion 64

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Pyrénées Atlantiques
Maison des Communes - CS 40609 - 64006 PAU CEDEX Page 1/7

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
Sebastien.Cauhape
Image placée

gabin.saintgenez
Machine à écrire
31/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V064230300963861001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie (H/F)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

35h00
COMMUNE D'ARROS-
DE-NAY 64800 ARROS-
NAY

30/03/2023 03/04/
2023

V064230300984620001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent de propreté urbaine
(H/F)

Poste issu d'un transfert de
personnel 35h00

COMMUNE DE SALIES-
DE-BÉARN 64270 Salies-
de-béarn

27/03/2023 02/05/
2023

V064230300984973001
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable du magasin et
des approvisionnements

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNE D'ANGLET

64600 Anglet 24/03/2023 01/04/
2023

Direction des Moyens
Généraux

V064230300984992001 Attaché Chargé de mission lutte
contre les discriminations

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CA PAU BEARN
PYRENEES 64010 PAU
Cedex

24/03/2023 01/05/
2023

Politique de la ville, vie
associative,
Démocratie de
proximité et gens du
voyage

V064230300985127001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

Chargé d'opérations H/F -
EAU POTABLE ET

ASSAINISSEMENT - SIG
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
AGENCE PUBLIQUE DE
GESTION LOCALE
64006 Pau cedex

28/03/2023 01/06/
2023

Service Intercommunal
Voirie Réseaux
Aménagement

V064230300985545001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Gestionnaire formation
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES
PYRÉNÉES-
ATLANTIQUES 64058
Pau cedex 9

27/03/2023 27/04/
2023

DGS/DRH/SDC Mission
Formation

V064230300985748001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire de mairie (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 07h00

COMMUNE DE
LAMAYOU 64460
LAMAYOU

27/03/2023 01/04/
2023

Arrêté n° DEJIC24_310323

Page 2/7

gabin.saintgenez
Machine à écrire
31/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

V064230300985934001 Attaché
Attaché principal Inspecteur(trice) ASE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES
PYRÉNÉES-
ATLANTIQUES 64058
Pau cedex 9

27/03/2023 01/05/
2023

DGASH Direction
Enfance Famille Santé
Publique Equipe
Inspection ASE

V064230300985935001 Adjoint technique Ambassadeur du tri
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00
SYNDICAT MIXTE BIL
TA GARBI 64185
Bayonne cedex

27/03/2023 01/05/
2023 ADT

V064230300986286001 Attaché
Attaché principal Directeur(trice) de l'Insertion

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES
PYRÉNÉES-
ATLANTIQUES 64058
Pau cedex 9

27/03/2023 01/09/
2023

DGASH Direction
Insertion

V064230300986956001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant
d'enseignement
artistique
principal de
2ème classe

Professeur d'arts plastiques Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00 COMMUNE DE LESCAR

64238 Lescar cedex 27/03/2023 04/09/
2023

Etablissement Public
Culturel

V064230300987000001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Technicien
Technicien
principal de 1ère
classe
Technicien
principal de
2ème classe

Instructeur des autorisations
d'urbanisme

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Communauté de
communes lacq-orthez -
CCLO 64150 Mourenx

28/03/2023 01/07/
2023 Urbanisme

V064230300987003001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant(e) du Directeur
général des services

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

Communauté de
communes lacq-orthez -
CCLO 64150 Mourenx

28/03/2023 01/09/
2023 Direction

Arrêté n° DEJIC24_310323

Page 3/7

gabin.saintgenez
Machine à écrire
31/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V064230300987004001 Adjoint technique Agent d'entretien en crèche
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00
Communauté de
communes lacq-orthez -
CCLO 64150 Mourenx

28/03/2023 01/06/
2023

Entretien des
bâtiments

V064230300987174001

Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
Adjoint
administratif
Adjoint technique

Instructeur(trice) des
autorisations du droit de

l'urbanisme, de
l'environnement et d ela

construction

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 COMMUNE DE PAU

64036 Pau cedex 28/03/2023 01/06/
2023

Direction de
l'urbasnisme, de
l'environnment et de la
construction

V064230300987182001 Ingénieur
principal

Directrice du pôle
Aménagement

Développement Durable

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00

COMMUNAUTÉ DE
COMMUNES DU NORD
EST BÉARN 64160
MORLAAS

28/03/2023 17/04/
2023

V064230300987291001

Rédacteur
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00

EUROREGION
AQUITAINE/EUSKADI/
NAVARRE 64700
Hendaye

28/03/2023 01/06/
2023

V064230300987313001 Assistant socio-
éducatif

Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé maternité,
CITIS...)

35h00
CENTRE COMMUNAL
D'ACTION SOCIALE DE
BRISCOUS 64240
Briscous

28/03/2023 02/05/
2023 Animation

V064230300987489001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

10h00
COMMUNE D'AINHICE-
MONGELOS 64220
AINHICE-MONGELOS

28/03/2023 30/05/
2023

V064230300988166001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe

Chargé d'hygiène et sécurité
externe

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNE D'ANGLET

64600 Anglet 28/03/2023 01/05/
2023

Hygiène et sécurité
externe

Arrêté n° DEJIC24_310323

Page 4/7

gabin.saintgenez
Machine à écrire
31/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint technique
principal de 1ère
classe

V064230300988213001

Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Instructeur des autorisation
du droit de l'urbanisme, de

l'environnment et de la
construction

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 COMMUNE DE PAU

64036 Pau cedex 28/03/2023 22/05/
2023

Direction urbanisme,
aménagement et
constructions durables

V064230300988633001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe supérieure

Auxiliaire de Puériculture
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 COMMUNE D'ANGLET
64600 Anglet 28/03/2023 01/07/

2023 Petite Enfance

V064230300988657001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe supérieure

Auxiliaire de Puériculture Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNE D'ANGLET

64600 Anglet 28/03/2023 28/08/
2023 Petite Enfance

V064230300989199001 Adjoint technique agent de restauration
scolaire

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
29h00 COMMUNE DE GELOS

64110 GELOS 29/03/2023 01/04/
2023 Technique

V064230300989262001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe

Conducteur(trice) poids-
lourds et engins spéciaux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 COMMUNE DE PAU

64036 Pau cedex 29/03/2023 01/06/
2023

Direction Mobilité et
espaces publics

V064230300989308001 Attaché
Attaché principal

Chef(fe) de service
prospectives financières,

ressources et observatoire
fiscal

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CA PAU BEARN
PYRENEES 64010 PAU
Cedex

29/03/2023 01/05/
2023

Direction Finances et
affaires juridiques -
Pôle Finances

V064230300989556001
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste créé suite à un

changement de temps de
travail

35h00
COMMUNE DE
PRECILHON 64400
Précilhon

29/03/2023 01/05/
2023

V064230300989712001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de 1ère
classe

Gestionnaire de parc
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 SDIS de Pyrénées-
Atlantiques 64000 PAU 29/03/2023 01/10/

2023

V064230300989997001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent polyvalent d'entretien
des bâtiments - spécialité

peintures-revêtements
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 COMMUNE DE BIDART
64210 Bidart 29/03/2023 01/06/

2023 Services techniques

Arrêté n° DEJIC24_310323

Page 5/7

gabin.saintgenez
Machine à écrire
31/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V064230300990407001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint
administratif

Chargé d'animation et de
promotion des services de

mobilités (H/F)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS BASQUE 64100
Bayonne

30/03/2023 03/04/
2023

Mobilités actives,
partagées, et conseil

V064230300990416001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Ingénieur structures (gros
œuvre et charpentes)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

AGENCE PUBLIQUE DE
GESTION LOCALE
64006 Pau cedex

30/03/2023 01/09/
2023

Service Intercommunal
du Patrimoine et de
l'Architecture

V064230300990532001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de 1ère
classe

Instructeur des autorisations
d'urbanisme (H/F)

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS BASQUE 64100
Bayonne

30/03/2023 01/05/
2023

Instruction des ADS et
changement d'usage
Secteur Errobi

V064230300990625001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

Agent technique site et
logistique

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES
PYRÉNÉES-
ATLANTIQUES 64058
Pau cedex 9

30/03/2023 01/04/
2023

DAGS Direction
Juridique Commande
Publique Mission achat

V064230300990653001

Ingénieur
Ingénieur
principal
Attaché
Attaché principal

Responsable de la Maison de
l’Habitat et de l’énergie (H/F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS BASQUE 64100
Bayonne

30/03/2023 01/06/
2023 Habitat Parc Privé

V064230300990811001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de 1ère
classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

agent d'accueil
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

14h00
CENTRE COMMUNAL
D'ACTION SOCIALE DE
LONS 64140 LONS

30/03/2023 01/04/
2023 ccas

Arrêté n° DEJIC24_310323

Page 6/7

gabin.saintgenez
Machine à écrire
31/03/2023



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V064230300990816001 Agent social Aide à domicile Poste créé suite à un
nouveau besoin 25h00

CENTRE COMMUNAL
D'ACTION SOCIALE DE
LONS 64140 LONS

30/03/2023 01/05/
2023 Maintien à domicile

V064230300990819001 Agent social Aide à domicile Poste créé suite à un
nouveau besoin 25h00

CENTRE COMMUNAL
D'ACTION SOCIALE DE
LONS 64140 LONS

30/03/2023 01/05/
2023 Maintien à domicile

V064230300990821001 Agent social Aide à domicile Poste créé suite à un
nouveau besoin 25h00

CENTRE COMMUNAL
D'ACTION SOCIALE DE
LONS 64140 LONS

30/03/2023 01/05/
2023 Maintien à domicile

V064230300990981001 Attaché Chargé de mission lutte
contre les discriminations

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CA PAU BEARN
PYRENEES 64010 PAU
Cedex

31/03/2023 01/05/
2023

Politique de la Ville,
vie associative

V064230300991012001
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

assistante sociale
Poste vacant suite à un

détachement (> 6 mois) ou
à une intégration directe

35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DES
PYRÉNÉES-
ATLANTIQUES 64058
Pau cedex 9

31/03/2023 01/04/
2023

SH/SDSPA Service
Berlioz

V064230300991152001
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargée de rédaction Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

COMMUNE D'OLORON-
SAINTE-MARIE 64404
Oloron Sainte-Marie

31/03/2023 01/04/
2023 Communication

V064230300991663001

Adjoint technique
Adjoint technique
principal de 1ère
classe
Adjoint technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien et
d'animation

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
29h06 COMMUNE DE BIDOS

64400 BIDOS 31/03/2023 01/05/
2023

V064230300991708001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Agent social
Agent social
principal de
2ème classe

Animateur du Relais Petite
Enfance / Accueillant L.A.E.P.

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

24h30
COMMUNAUTÉ DE
COMMUNES DU HAUT
BÉARN 64402 Oloron
Sainte Marie cedex

31/03/2023 01/06/
2023

Relai Petite Enfance /
LAEP

V064230300991718001

Adjoint technique
principal de
2ème classe
Adjoint technique
principal de 1ère
classe

UN AIDE AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE (H/F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 COMMUNE D'ANGLET

64600 Anglet 31/03/2023 28/08/
2023 Petite enfance

V064230300991879001 Adjoint
d'animation Agent périscolaire polyvalent

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
26h15

SYNDICAT
INTERCOMMUNAL
D'ARTHEZ-DE-BEARN
64370 ARTHEZ-DE-
BÉARN

31/03/2023 01/04/
2023

V064230300992009001 Adjoint technique Agent Technique Polyvalent -
spécialité Plombier

Poste vacant suite à une
disponibilité supérieure à 6

mois
35h00

COMMUNE DE SERRES-
CASTET 64121 Serres-
Castet

31/03/2023 01/06/
2023

Arrêté n° DEJIC24_310323

Page 7/7

gabin.saintgenez
Machine à écrire
31/03/2023


	Arrêté n° DEJIC24_310323
	06420230331360
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



